
SENIORU APTAUJA 
«SENIORI DODAS UZ LAUKIEM» 

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība un Sabiedrības integrācijas fonds



celotajs.lv

APTAUJA «SENIORI DODAS UZ LAUKIEM»

o Respondentu skaits: 52
o Anketēšanas periods: 05.-07.02.2016., tūrisma izstādē 

«Balttour 2016»



celotajs.lv

Ar ko kopā Jūs dodaties ceļojumos ārpus 
Rīgas?



celotajs.lv

Vai iepriekš bijāt dzirdējis (-usi) par karti 
“Sudraba Ceļasoma” (Silver Suitcase)?



celotajs.lv

Kā Jūs uzzinājāt par atlaižu karti un 
senioru piedāvājumu?

Izstādē 
«Balttour»



celotajs.lv

Informācija par naktsmītni



celotajs.lv

Naktsmītnes cena



celotajs.lv

Naktsmītnes atrašanās vieta, istabas, 
apkārtne



celotajs.lv

Naktsmītnes aprīkojums



celotajs.lv

Ēdināšana



celotajs.lv

Kas Jums kopumā patika naktsmītnē, 
kurā atpūtāties?

o Pozitīvi, enerģiski cilvēki, sirsnīgums, attieksme;
o Saimnieki, serviss, apkalpošana, uzņemšana;
o Klusums, vienkāršība, atmosfēra, mājas sajūta, mierīgs, 

nesteidzīgs ritms;
o Piedāvājums, cena;
o Kāpnes ir platas un ne pārāk stāvas;
o Vieta, apkārtne, vide, daba, svaigs gaiss, ezers;
o Atpūtas iespējas pie jūras, skaists skats uz ezeru, naktsmītnes 

izvietojums;
o Patīkamas pārmaiņas / Labi atpūtāmies, biju apmierināta / 

Sen nekur nav bijuši;
o Valmiermuižas alus / Esmu palikusi Ventspilī kempingā.



celotajs.lv

Kas Jums kopumā nepatika naktsmītnē, 
kurā atpūtāties?

o Lietus, laikapstākļi;
o Ļoti šauras gultas, segas ļoti nolietotas, atpūtas 

stūrītis ar ļoti nolietotām mēbelēm;
o Tualetes;
o Tīrība, nedaudz nekopta apkārtne;
o Papildus samaksa;
o Bijām pamesti pašplūsmā. Nebija īsti neviena, kas 

kaut ko izskaidrotu.



celotajs.lv

Ko Jūs domājat par “Sudraba Ceļasomas” 
ideju - izcelt Senioriem draudzīgos 

pakalpojumus?



celotajs.lv

Balttour 2016
o Izstādi “Balttour 2016” kopumā no 05.-07.02. apmeklēja vairāk nekā 26 tūkstoši cilvēku.
o “Lauku ceļotāja” stends aicināja seniorus vecumā virs 55 gadiem, lai iepazīstinātu ar jauno 

senioru atlaižu karti “Sudraba ceļasoma”.
o Senioru vidū bija liela interese par jaunās atlaižu kartes iegūšanu. Daži no senioriem atzina, 

ka speciāli braukuši uz izstādi pēc kartes un piedāvājumiem, vai arī tāpēc, lai precizētu 
kartes lietošanas noteikumus un citas neskaidrības. Pozitīvi tika novērtēts arī tas, ka kartes 
dod atlaides jau no 55 gadu vecuma - pirms oficiālā pensijas vecuma Latvijā, kā arī tas, ka 
karte dod atlaidi ne tikai senioram, bet arī tā vienam pavadonim. Tāpat pozitīvi tika 
novērtēts, ka vecāka gadagājuma cilvēki tiek saukti par senioriem.

o Arī jaunāka vecuma cilvēki izrādīja interesi par atlaižu karti un piedāvājumiem, ko varētu 
izmantot viņu vecāki.

o No aptaujas anketām var secināt, ka seniori biežāk mēdz doties vienas dienas ceļojumos un 
mazāk izmanto naktsmītnes. Ar atlaižu karti piedāvātās atlaides naktsmītnēs tika pozitīvi 
novērtētas kā iespēja paildzināt ceļošanas ilgumu.

o Seniori ir nesteidzīgāki un daudz vairāk atvērti, piemēram, aptaujas anketu aizpildīšanai. 
Tam tika veltīts laiks un rūpība. Lielākā daļa no kartes ieguvējiem aizpildīja arī aptaujas 
anketu.

o Aptuveni puse no senioriem izstādi apmeklēja kopā ar kādu no saviem bērniem vai 
draugiem. Arī Latvijas apceļošanu plānoja kopā ar ģimeni vai draugiem.

o Seniori novērtēja piedāvājumu papīra formātā, jo reti kurš atzina, ka lieto internetu. Lielākā 
daļa minēja, ka kāds no bērniem palīdzētu atrast jaunākos piedāvājumus. 



celotajs.lv
Latvijas  lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”

Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, +371 67617600 
E-pasts: lauku@celotajs.lv     Facebook: Lauku Celotajs     twitter.com/Laukucelotajs  


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15

